

EDITAL DE CANCELAMENTO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO DOS ATOS DE FUNDAÇÃO DA ENTIDADE; DE APROVAÇÃO DO SEU ESTATUTO; DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO, DE APURAÇÃO DOS VOTOS E DE POSSE DA COORDENAÇÃO EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL PARA O TRIÊNIO 2022-2025; E, DE FILIAÇÃO DA ENTIDADE À FENAJUFE; **QUE SE REALIZARIANO DIA 30/09/2023**

O Sindicato dos Agentes Públicos Federais do Poder Judiciário da União e dos Órgãos que Congregam as Funções Essenciais à Justiça Federal Comum e Especializada no Estado do Paraná - SINJUSPAR, CNPJ 23.447.908/0001-43, por seu Coordenador Geral, Jonas Tomas Ruppert, resolve **CANCELAR** a **ASSEMBLEIA GERAL** EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO DOS ATOS DE FUNDAÇÃO DA ENTIDADE; DE APROVAÇÃO DO SEU ESTATUTO; DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO, DE APURAÇÃO DOS VOTOS E DE POSSE DA COORDENAÇÃO EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL DO TRIÊNIO 2022-2025; E, DE FILIAÇÃO DA ENTIDADE À FENAJUFE, que seria realizada no dia 30 de setembro de 2023 (sábado), às 15h, na sede do SINJUSPAR, na Rua 24 de Maio nº 3092, Parolin, em Curitiba/PR, CEP 80220-061, em razão de problemas técnicos no sistema do Diário Oficial da União (DOU), que têm impedido o cadastramento e a análise dos documentos enviados para publicação, dentre eles o edital de convocação da referida assembleia. Assim, e tão logo a situação se normalize, será publicado novo edital de convocação, contendo os mesmos itens de pauta.

Curitiba, 21 de setembro de 2023.

Jonas Tomas Ruppert Coordenador Geral do SINJUSPAR